
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori dipendenti
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2014

Ventili di reddito di
specie

Reddito
complessivo

all'estremo del
ventile

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 1.203 1.000.967 548.968 0,55 997.942 546.316 0,55
II ventile 3.099 1.000.968 2.174.607 2,17 997.739 2.158.636 2,16
III ventile 5.453 1.000.968 4.425.025 4,42 999.765 4.389.267 4,39
IV ventile 7.600 1.000.969 6.812.758 6,81 1.000.496 6.765.165 6,76
V ventile 9.507 1.000.968 8.880.199 8,87 1.000.721 8.820.835 8,81
VI ventile 11.392 1.000.968 10.809.578 10,80 1.000.715 10.728.024 10,72
VII ventile 13.368 1.000.969 12.771.344 12,76 1.000.812 12.685.150 12,67
VIII ventile 15.339 1.000.969 14.827.215 14,81 1.000.806 14.718.635 14,71
IX ventile 17.004 1.000.970 16.638.104 16,62 1.000.881 16.533.966 16,52
X ventile 18.421 1.000.969 18.147.857 18,13 1.000.890 18.047.684 18,03
XI ventile 19.704 1.000.969 19.509.596 19,49 1.000.907 19.397.441 19,38
XII ventile 21.013 1.000.969 20.804.553 20,78 1.000.933 20.686.115 20,67
XIII ventile 22.434 1.000.970 22.215.299 22,19 1.000.929 22.076.215 22,06
XIV ventile 24.044 1.000.969 23.767.236 23,74 1.000.917 23.586.658 23,57
XV ventile 25.961 1.000.969 25.533.688 25,51 1.000.930 25.359.291 25,34
XVI ventile 28.297 1.000.969 27.688.698 27,66 1.000.924 27.475.723 27,45
XVII ventile 31.613 1.000.970 30.588.202 30,56 1.000.930 30.345.040 30,32
XVIII ventile 36.506 1.000.969 34.661.429 34,63 1.000.929 34.346.026 34,31
XIX ventile 48.271 1.000.969 42.489.404 42,45 1.000.902 42.054.505 42,02
XX ventile *** 1.000.969 87.794.948 87,71 1.000.892 86.543.227 86,47
TOTALE  20.019.377 431.088.707 21,53 20.009.960 427.263.919 21,35
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Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 977.763 122.653 0,13 922.327 517.283 0,56 298.461 18.278 0,06
II ventile 988.307 490.680 0,50 968.391 970.273 1,00 272.077 56.877 0,21
III ventile 989.455 997.196 1,01 980.546 1.394.002 1,42 251.916 92.757 0,37
IV ventile 986.924 1.533.742 1,55 982.115 1.702.711 1,73 398.692 163.667 0,41
V ventile 998.060 2.023.916 2,03 995.246 1.899.897 1,91 653.535 356.463 0,55
VI ventile 1.000.714 2.470.194 2,47 999.373 1.993.650 1,99 770.436 645.948 0,84
VII ventile 1.000.812 2.924.849 2,92 999.757 1.992.125 1,99 853.624 1.036.951 1,21
VIII ventile 1.000.806 3.401.185 3,40 999.957 1.932.215 1,93 915.927 1.524.732 1,66
IX ventile 1.000.881 3.866.764 3,86 1.000.097 1.906.895 1,91 959.250 1.991.766 2,08
X ventile 1.000.890 4.276.463 4,27 1.000.267 1.895.148 1,89 978.691 2.402.571 2,45
XI ventile 1.000.907 4.643.269 4,64 1.000.395 1.883.775 1,88 986.981 2.775.681 2,81
XII ventile 1.000.933 4.994.169 4,99 1.000.512 1.887.879 1,89 989.423 3.119.536 3,15
XIII ventile 1.000.929 5.374.495 5,37 1.000.513 1.872.616 1,87 991.406 3.512.430 3,54
XIV ventile 1.000.917 5.790.007 5,78 1.000.502 1.858.523 1,86 993.055 3.939.633 3,97
XV ventile 1.000.930 6.276.740 6,27 1.000.490 1.841.977 1,84 995.290 4.439.845 4,46
XVI ventile 1.000.924 6.870.213 6,86 1.000.424 1.798.214 1,80 997.369 5.075.634 5,09
XVII ventile 1.000.930 7.856.400 7,85 1.000.367 1.722.226 1,72 998.980 6.136.564 6,14
XVIII ventile 1.000.929 9.373.048 9,36 999.893 1.657.905 1,66 999.750 7.716.704 7,72
XIX ventile 1.000.902 12.310.427 12,30 998.416 1.430.728 1,43 1.000.172 10.880.509 10,88
XX ventile 1.000.892 30.609.828 30,58 947.081 1.116.906 1,18 1.000.655 29.492.585 29,47

TOTALE 19.953.805
116.206.24

0
5,82 19.796.669 33.274.948 1,68 16.305.690 85.379.133 5,24
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